
NATIONAL GEOGRAPHIC DUBEN 2022

Na obálce:
Člen týmu Matthew Irving sleduje 
vyhlídku během expedice pátrající po 
nových druzích organismů na tepui. 
Výprava vedla nepřístupnými mlžnými 
pralesy na severozápadě Guyany.
FOTO: RENAN OZTURK

Editorial............................ 4

Objevujte..........................ó

Příště .............................. 126

A

‘5 
w

6,7 
t

77

3.

-7

... 

wX boto 
40

430013.7 
all, 

05 7

Y

it. wu
% A r ■

2

- o.

ti:
25 9. % -

4

ala

re,!.

go’s A‘Ts 4t 3

5.0,.

13 

%
7 
v

REPORTÁŽE
i
Svět sám pro sebe 
Stolová hora tyčící se 
vysoko nad amazon
ským deštným pra
lesem nabízí vědcům 
možnost nalézt dosud 
neobjevené druhy orga
nismů a nahlédnout pod 
pokličku evoluce.
NAPSAL MARK SYNNOTT 
FOTOGRAFIE RENAN 
OZTURK

Nejlepší destinace na 
světě pro rok 2022
Naši editoři věnující se 
globálnímu cestování 
píší o 25 nejzajímavějších 
místech pro rok, který je 
před námi.
EDITOŘI ČASOPISU
NATIONAL GEOGRAPHIC 
TRAVELER

Súdán plný 
očekávání
Mladí Súdánci čerpají 
inspiraci z minulosti 
a současně požadují 
lepší budoucnost.
NAPSALA KRISTIN
ROMEYOVÁ
FOTOGRAFIE NICHOLE
SOBECKIOVÁ

Zvláštní kouzlo moř
ských koníčků
Vypadají, jako by byli 
sestaveni z částí jiných 
živočichů, samečci rodí 
mláďata a stále ještě 
o nich mnoho nevíme. 
Nyní jsou tyto jedinečné 
ryby ohrožené.
NAPSALA JENNIFER S.
HOLLANDOVÁ
FOTOGRAFIE DAVID
LIITTSCHWAGER 
........................................ 112

DUBEN 2022 1


